Зарегистрированы изменения в Устав Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре от 07.03.2013 №ru865083042013001

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  -  ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от  05.02.2013                                                                                                  № 02

О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Красноленинский

В соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры № 81-оз от 30.09.2011 «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»,

Совет депутатов сельского поселения Красноленинский
Р Е Ш И Л:

	1. Внести в Устав сельского поселения Красноленинский, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Красноленинский от 21.05.2010 № 18 (с изменениями и дополнениями на 22.11.2010, с изменениями и дополнениями на 26.03.2012, с изменениями и дополнениями на 28.06.2012, с изменениями и дополнениями на 02.11.2012, с изменениями и дополнениями на 05.12.2012), следующие изменения и дополнения:

	1.1. В статье 7:
а) Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Муниципальные выборы депутатов Совета поселения проводятся по многомандатным избирательным округам по мажоритарной избирательной системе относительного большинства.»;
1.2. Пункт 2 статьи 18 изложить в новой редакции:
«2. Совет поселения избирается на муниципальных выборах по многомандатным избирательным округам на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании по мажоритарной избирательной системе относительного большинства сроком на 5 лет.»
3. Поручить  Главе  сельского поселения Красноленинский:
- направить настоящее решение в Управление Министерства Юстиции РФ по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;
- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Красноленинский                                  С.А.Кожевникова